
 
 
 
 

1 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. DILO/2020/2499 uzavřené dne 13. 8. 2020 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) 
 
Smluvní strany 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Sídlo: Husova 2624, 58022 Havlíčkův Brod 
Zastoupená ředitelem panem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA 
Zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci 
Králové 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
Č. účtu: 
IČO: 00179540 DIČ: CZ00179540 
Tel: 569 472 202 
Fax: 569 421 982 
E-mail: nemocnice@onhb.cz 
ID datové schránky: aewk6jc 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

STAPRO s. r. o. 
Sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
Zastoupená: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Č. účtu:
IČO: 13583531 
DIČ: CZ13583531, DIČ DPH CZ699004728 
Tel: 
Fax:
E-mail: obchod@stapro.cz 
ID datové schránky: b7uvxp6 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je: 

(dále jen „Zhotovitel“); 
 
Objednatel společně se Zhotovitelem také jen „Smluvní strany“ 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „Dodatek“) k výše 
uvedené smlouvě o dílo ze dne 13. 8. 2020 (dále jen „Smlouva“). 
 
 



2 
 

1. Preambule, předmět dodatku 
1.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“, 
zahájeného odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do 
věstníku veřejných zakázek dne 13.11.2019 (dále jen „Zadávací řízení“); 

1.2. Jelikož se Smluvní strany dohodly na provedení změn v předmětu Smlouvy, uzavírají 
tento Dodatek s tím, že zdůvodnění oprávněnosti provedení příslušných změn smlouvy 
jsou uvedeny v příloze č. 1 Dodatku, který je jeho nedílnou součástí.  

1.3. Jelikož všechny změny Smlouvy uvedené v příloze č. 1 Dodatku jsou v souladu s tam 
citovanými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají Smluvní strany Dodatek jako 
nepodstatnou změnu závazku ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
2. Změna Smlouvy 
2.1. Předmět díla dle Smlouvy pokud jde o rozsah a obsah, jakož i cena díla a podmínky 

předání a převzetí, se upravují dle přílohy č. 1 Dodatku. 
2.2. Smluvní strany sjednávají, že termíny předání a převzetí dle tohoto Dodatku jsou 

termíny ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy. 
 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 
3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
3.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly 

jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
3.4. Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 

podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. 

 
V Havlíčkově Brodě      V Pardubicích 

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizaci  STAPRO s.r.o. 
Mgr. David Rezničenko, MHA    Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 
 
 
Příloha č. 1: změnový list 



Příloha č. 1: Změnový list

Číslo 
pož. Požadavek na změnu Autor 

požadavku Oblast požadavku Popis požadavku/změny Zdůvodnění změny Vliv na financování projektu Částka méněpací / 
víceprací (bez DPH) Časový dopad Termín dodání Způsob předání Vliv  SoD NIS Komenář Typ změny dle ZzVZ Hodnota změny pro účely 

ZzVZ
Oznámení změny 

do VVZ/TED

9

Modul eOčkování NemHB

Evidence očkování - nový modul Vzhledem k nově vzniklé povinnosti od 1.1. 2022, kdy je nutné vést 
elektronickou evidenci záznamů pro očkování, bude pořízen k NIS FE 
nový Modul "eOčkování".   
Modul eOčkování bude obsahovat všechny potřebné funkce pro práci 
s elektronickou evidencí očkování do dokumentace pacienta a 
vykázáním do SÚKL. Bude se jednat o tyto procesy: 
Vytvoření/změnu/smazání záznamu o eOčkování, vyhledání očkovací 
látky v seznamu, vyhledání nemoci v seznamu nemocí, automatické 
odeslání informace o eOčkování pomocí sms nebo emailu pacientovi, 
evidenci stavů eOčkování, stažení potřebných číselníků ze SÚKL a 
jejich zapojení do NIS, oboustrannou komunikaci s centrálním 
úložištěm, logování komunikace, práci s certifikáty, tiskové předlohy.                 

V souvislosti s novelou zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a jejím dopadu do zákona
č. 378/2007 Sb., o léčivech, realizuje SÚKL elektronickou evidenci 
záznamů o očkování. Povinnost zdravotnických zařízení evidovat 
očkování prostřednictvím aplikace SÚKL nastala po konci 
přechodné bezsakční doby k 1.7. 2022. Vykazování přímo z NISu 
dojde k z efektivnění práce při evidenci a vykázání očkování, úspora 
času zdravotníků při vypisování formulářů a komunikaci se SÚKL. V 
zhledem k tomu, že je využito již známých údajů o pacientovi a po 
zápisu do dokumentace pacienta se provede automatické odeslání 
na SÚKL dojde i zamezení vzniku chyb.

navýšení ceny 110 000,00 Kč 2.etapa 30.10.2022 Samostatný protokol

A § 222/6

110 000,00 Kč

A

10

Modul ePoukaz NemHB

Evidence a vystavování poukazů - nový 
modul

Vzhledem k nově zavedené elektronícké verzi poukazů "ePoukaz" 
nemocnice chce využít možností Modulu ePoukaz a pracovat tak s 
elektronickou verzí poukazů.
Modul ePoukaz bude obsahovat všechny potřebné funkce pro práci s 
elektronickou verzí poukazů: zadání údajů pro PZT, optickou 
pomůcku, foniatrickou pomůcku,automatické odeslání průvodky 
ePoukazu pomocí sms nebo emailu pacientovi, odeslání notifikací o 
schválení ePoukazu, evidenci stavů ePoukazů, stažení potřebných 
číselníků ze SUKL, oboustrannou komunikaci s centrálním úložištěm, 
logování komunikace práci s přílohami poukazů, připojení souborů pro 
schválení revizním lékařem, řešení výdejny ePoukazů, propojení s 
výkaznickou částí NISu, tiskové předlohy, hromadnou notifikace stavů 
ePoukazů, hromadné stahování výdejů.

Na základě zákona o zdravotnických prostředcích č. 89/2021 Sb., 
účinného od 26.5.2021 dochází k zavedení elektronické verze 
poukazů (ePoukaz). 
Zřizovatelem systému je SÚKL, jakožto správce a provozovatel 
informačního systému veřejné správy. Centrální uložiště ePoukazů 
bude součástí informačního systému eRecept. 
Přínosem nasezení modulu ePoukaz v NemHB bude zefektivnění 
práce s ePoukazem, úspora času zdravotníků při vypisování 
formulářů a komunikaci se SUKL, modul umožňuje provázanost s 
výkaznictvím, bezpečnostní a komunikační prvky jsou shodné s 
eReceptem, zjednodušení schvalovacího postupu, lepší kontrola. 
Výhodou pro pacienta je to, že nemusí pro poukaz fyzicky do 
ordinace – obdoba eReceptu. 

navýšení ceny 180 000,00 Kč 2.etapa 30.10.2022 Samostatný protokol

A § 222/6

180 000,00 Kč

A

 k Dodaktu č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. DILO/2020/2499 uzavřené dne 13. 8. 2020




